UBND HUYỆN PHONG ĐIỀN
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:         /PGDĐT
V/v tiếp tục tổ chức đồng loạt ra
quân “Chủ nhật xanh năm 2024”

trong các cơ sở giáo dục trên địa bàn

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - hạnh phúc

Phong Điền, ngày      tháng 12 năm 2024

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường học trực thuộc.
Nhằm góp phần xây dựng diện mạo đô thị mới, thành lập Thị xã Phong

Điền thuộc thành phố Huế - Mừng Xuân Ất Tỵ năm 2025;
Thực hiện Công văn số 6362/UBND-VP ngày 11/12/2024 của UBND

huyện về việc tiếp tục đồng loạt, tổ chức ra quân “Chủ nhật xanh năm 2024”;
Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị triển khai các nội dung sau:
1. Tổ chức đồng loạt ra quân làm vệ sinh môi trường vào lúc vào lúc 07 giờ

ngày 21/12/2024 đến 17 giờ ngày 22/12/2024 (Thứ Bảy - Chủ nhật) và thực hiện
thường xuyên vào 07 giờ các ngày Chủ Nhật hàng tuần tại tất cả các đơn vị trường
học, cơ sở giáo dục trực thuộc theo chỉ đạo của Ủy ban nhân dân huyện.

Hình thức tổ chức: tổ chức ra quân toàn trường tổng vệ sinh, kiến tạo vườn
trường và theo kế hoạch nhà trường, phù hợp với đối tượng giáo viên và học
sinh; hoạt động thiết thực, hiệu quả, ý nghĩa theo từng cấp, bậc học và đảm bảo
an toàn lao động.

2. Tiếp tục duy trì 90 phút Sáng Chủ nhật với hoạt động “Xây dựng cơ
quan, trường học Thừa Thiên Huế Xanh – Sạch – Sáng – An toàn”:

a) Hoạt động cố định: đồng loạt thực hiện 90 phút Sáng Chủ nhật tuần đầu
tháng của tháng đầu quý trong năm (tổng ra quân toàn trường).

b) Hoạt động thường xuyên: tùy tình hình thực tế của từng cấp, bậc học và
của mỗi cơ quan, đơn vị, các cơ sở giáo dục chủ động kế hoạch vệ sinh trường
lớp học, xây dựng môi trường xanh – sạch – sáng – an toàn trong nhà trường,
xung quanh địa phương nơi trường đóng và chăm sóc các di tích trên địa bàn.

3. Báo cáo kết quả hưởng ứng tại Trang Zalo (Chủ Nhật xanh Ngành
GD&ĐT Phong Điền) và dự kiến số người tham gia qua đường Link (kèm theo)
trước 17 giờ ngày 20/12/2024 để tổng hợp báo cáo UBND huyện;

Lưu ý: Lãnh đạo UBND huyện, Phòng GD&ĐT sẽ đi kiểm tra cụ thể việc
tổ chức ra quân tại các đơn vị .

Nhận được Công văn này, yêu cầu các đơn vị căn cứ triển khai thực hiện./.
Nơi nhận:
- Như trên;
- Sở GD&ĐT;
- UBND huyện;
- Phòng TNMT huyện;
- Website Phòng (để phổ biến);
- Lưu: VT

  TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Văn Phúc

2
Link báo cáo :
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1EC9Rto4gmsNGX2txF0g_U11EzPXg
OMvRvVhOf9rRkQE/edit?usp=sharing

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1EC9Rto4gmsNGX2txF0g_U11EzPXgOMvRvVhOf9rRkQE/edit?usp=sharing
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1EC9Rto4gmsNGX2txF0g_U11EzPXgOMvRvVhOf9rRkQE/edit?usp=sharing

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-12T16:35:43+0700
	Tỉnh Thừa Thiên Huế
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<gddt.phongdien@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-12T16:35:50+0700
	Tỉnh Thừa Thiên Huế
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<gddt.phongdien@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-12T16:35:57+0700
	Tỉnh Thừa Thiên Huế
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<gddt.phongdien@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!